UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Divisão de Gestão e Registo Acadêmico
Rod. Washington Luís, Km 235 – Caixa Postal 676

Fone: (016) 3351-8130
CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Brasil

e-mail: digra@ufscar.br

                                  EDITAL Nº 008/16 TRANSFERÊNCIA INTERCURSOS (INTERNA)
ESPECÍFICO PARA ESTUDANTES INGRESSANTES PELO PROGRAMA ESTUDANTES –

 CONVÊNIO DE GRADUAÇÃO (PEC-G) 2016-2017

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de São Carlos, por meio de sua

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico (DiGRA), faz saber, aos estudantes ingressantes pelo

Programa de Estudantes de Convênio de Graduação (PEC-G) regularmente matriculados nos

cursos de Graduação presenciais dos campi de Araras, São Carlos e Sorocaba, que solicitaram

participação no Processo de Transferências Intercursos (interna) Específico para Estudantes

ingressantes pelo Programa de Estudantes de Convênio de Graduação (PEC-G), a CLASSIFICAÇÃO

DEFINITIVA das solicitações recebidas, com a indicação do deferimento das solicitações aptas à

transferência, dentro do número de vagas previsto.

Esta Classificação Definitiva foi realizada com fundamento no Índice de Rendimento

Acadêmico – IRA que os participantes possuíam no dia 10 de novembro p.p., conforme previsto no

item 6.1 do Edital e após avaliação dos recursos apresentados após a divulgação da Classificação

Preliminar.

São Carlos, 16 de novembro de 2016.

F E R N A N D O  M O U R A  F A B B R I  P E T R I L L I
Diretor da Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

Pró-Reitoria de Graduação
Universidade Federal de São Carlos

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Divisão de Gestão e Registo Acadêmico
Rod. Washington Luís, Km 235 – Caixa Postal 676

Fone: (016) 3351-8130
CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Brasil

e-mail: digra@ufscar.br

                                  EDITAL Nº 008/16 TRANSFERÊNCIA INTERCURSOS (INTERNA)
ESPECÍFICO PARA ESTUDANTES INGRESSANTES PELO PROGRAMA ESTUDANTES –

 CONVÊNIO DE GRADUAÇÃO (PEC-G) 2016-2017

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

Curso pretendido: CC- Ciência da Computação

Nº de vagas oferecidas: 1 Nº de vagas remanescentes: 0

 RA Nome C.O. IRA Deferido

642797 Alain Gauthier Ndamwey Djamba EC 4386 Sim

 Nº de solicitações: 1 Nº de aceitos: 1 - Sim, e 0 - Não